Ano 2016, Número 078 Goiânia, quarta-feira, 4 de maio de 2016 Página 9

data, e em obediência ao art. 4º, caput, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. WANDER SOARES FONSECA, Juiz Eleitoral da 102ª ZEGO de Piranhas, para substituir na jurisdição eleitoral da 035ª e
da 053ª ZEs, com sede nos municípios de Aragarças e Iporá, respectivamente, no período de 28.4 a 27.5.2016, em razão de afastamento
legal do(a) titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de abril de 2016.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente

PORTARIA Nº 228/2016/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando a decisão proferida no PAD 3083/2016;

Considerando a Tabela do Judiciário Estadual de 27.4.2016, disponível no sítio do TJGO na presente data;

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. MARCUS VINÍCIUS AYRES BARRETO, Juiz de Direito da 2ª Vara Cível, das Fazendas Públicas e de Registros Públicos e
Ambiental, para exercer a jurisdição eleitoral da 008ª ZEGO, com sede no município Catalão, no biênio de 01.05.2016 a 30.04.2018.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 2 de maio de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

PORTARIA Nº 230/2016/PRES TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, incisos XX e XXII, do
Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 173, de 11 de maio de 2011), RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a contar de 2/5/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), JAIRO RABELO DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Administração e Orçamento.

Art. 2º Designar, a contar de 2/5/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), FLÁVIA GONÇALVES SILVEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Administração e Orçamento.

Art. 3º Lotar, com efeitos a contar de 2/5/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a) FLÁVIA GONÇALVES SILVEIRA, na Seção de Contratos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 2 de maio de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

PORTARIA Nº 230/2016/PRES TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, incisos XX e XXII, do
Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 173, de 11 de maio de 2011), RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a contar de 2/5/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), JAIRO RABELO DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Administração e Orçamento.

Art. 2º Designar, a contar de 2/5/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), FLÁVIA GONÇALVES SILVEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Administração e Orçamento.

Art. 3º Lotar, com efeitos a contar de 2/5/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a) FLÁVIA GONÇALVES SILVEIRA, na Seção de Contratos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 2 de maio de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO